П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 июня 2012 г.                               с. Ивановское                                          № 84

О реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

Заслушав информацию управляющего делами администрации Ивановского сельсовета Гальцевой З.В. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории Ивановского сельсовета, администрация Ивановского сельсовета отмечает, что работа организована по планомерному и своевременному исполнению положений Федерального закона. Результатом этой работы должно стать внедрение системы межведомственного электронного взаимодействия с управлениями, отделами, структурами служб и ведомств администрации Кочубеевского муниципального района, что позволит перейти к оказанию государственных и муниципальных услуг в электронном виде.

Вместе с тем не завершена регламентация муниципальных услуг. На сегодняшний день администрацией муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края разработано одиннадцать регламентов по предоставлению муниципальных услуг.

Не закончена работа по разработке электронных сервисов. Не оборудовано рабочее место специалиста по оказанию населению муниципальных услуг в электронном виде.

На основании вышеизложенного, в соответствии со статьями 6 и 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории Ивановского сельсовета принять к сведению.

2. Управляющему делами администрации Ивановского сельсовета Гальцевой З.В.:

2.1. Обеспечить соблюдение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

2.2. До 01 июля 2012 года предоставить в отдел муниципального заказа администрации Кочубеевского муниципального района Ставропольского края административные регламенты муниципальных услуг для размещения их в реестре государственных и муниципальных услуг Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ивановского сельсовета Одинцову Н.В.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                       А.И. Солдатов